OFÍCIO Nº 149/2023/DN/SINASEFE NACIONAL

Brasília-DF, 15 de setembro de 2023.

Ao Senhor
José Lopez Feijóo
Secretário de Relações do Trabalho – MGI

C/C:
Ao Senhor
Mário Barbosa
Diretor de Relações de Trabalho no Serviço Público
DERET / SGPRT / MGI

Assunto: Cronograma das reuniões das Mesas Específicas e Temporárias da Área de
Educação

Prezado Senhor,

 O SINDICATO NACIONAL DOS (AS) SERVIDORES (AS) FEDERAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - SINASEFE, representado

pela sua Coordenadora Geral, Maria Artemis Ribeiro Martins, cumprimentando-o

cordialmente, venho solicitar o envio, por parte dessa Diretoria, do cronograma de reuniões

das Mesas Específicas e Temporárias que debatem as carreiras de técnico-administrativos

e docentes das Instituições Federais de Ensino, tendo em vista que esse envio faz parte do

cumprimento do que foi acordado nas reuniões do dia 04/09/2023.

Aguardamos a confirmação do recebimento e reiteramos os mais elevados protestos

de estima e consideração.

 Respeitosamente,

Maria Artemis Ribeiro Martins

Coordenadora Geral do Sinasefe